
  

                                                                                                                                               

УКРАЇНА 

НИЖНЬОВЕРБІЗЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

восьме демократичне скликання 

(чотирнадцята сесія) 
 

РІШЕННЯ 

 

 

від 14.09.2021 року                 с. Нижній Вербіж 

№ 456-XIV/2021 

 

 

Про внесення змін до 

бюджету Нижньовербізької 
сільської територіальної 
громади на 2021 рік 

 

09510000000 

код бюджету 

 

 

Керуючись Бюджетним кодексом України, пунктом 23 статті 26 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», рішення Нижньовербізької 
сільської ради від 24.12.2020 року № 103-ІІІ/2020 «Про бюджет 
Нижньовербізької сільської територіальної громади на 2021 рік», 
розпорядження Івано-Франківської обласної державної адміністрації від 
12.08.2021 року № 305 «Про розподіл субвенції», рішення Коломийської 
районної ради від 12.08.2021 року № 112-VIII/21 «Про внесення змін до 
районного бюджету на 2021 рік», розпорядження Івано-Франківської 
обласної державної адміністрації від 31.08.2021 року № 329 «Про передачу 
бюджетних призначень», спільне розпорядження Івано-Франківської 
обласної державної адміністрації та Івано-Франківської обласної ради від 
31.08.2021 року № 332/633-р «Про спрямування залишку коштів»,  сільська 
рада 

 

вирішила: 
 

1. Спрямувати частину залишку коштів загального фонду, який 
утворився станом на 01.01.2021 року, у сумі 180800 грн.   

2. Внести зміни до бюджетних призначень головного розпорядника 
коштів бюджету Нижньовербізької сільської територіальної громади 
Нижньовербізькій сільській раді, а саме: 



2 

 

збільшити бюджетні призначення по загальному фонді 
- за бюджетною програмою 0110150 «Організаційне, інформаційно-

аналітичне та матеріально-технічне забезпечення діяльності обласної ради, 
районної ради, районної у місті ради (у разі її створення), міської, селищної, 
сільської рад» КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» на 
суму 20000 грн. для придбання вхідних дверей в адмінбудинок с. Спас; 

- за бюджетною програмою 0111021 «Надання загальної середньої 
освіти закладами загальної середньої освіти» КЕКВ 2240 «Оплата послуг 
(крім комунальних)» на суму 20000 грн. на виготовлення документації по 
Спаському ліцею імені Івана Франка; 

- за бюджетною програмою 0112111 «Первинна медична допомога 
населенню, що надається центрами первинної медичної (медико-санітарної) 
допомоги» КЕКВ 2610 «Субсидії та поточні трансферти підприємствам 
(установам, організаціям)» на суму 35000 грн. на покращення матеріально-

технічної бази комунального некомерційного підприємства «Центр 
первинної медико-санітарної  допомоги Нижньовербізької сільської ради» у 
рамках участі у Програмі розвитку ООН (ПРООН) проєкту «Місцеве 
соціально-економічне відновлення» ініціативи «Покращення доступу 
вразливих груп населення до якісних медичних послуг та швидкої 
діагностики» (співфінансування проєкту ПРООН); 

- за бюджетною програмою 0116030 «Організація благоустрою 
населених пунктів» КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та 
інвентар» на суму 20000 грн. на придбання газонокосарки, КЕКВ 2240 

«Оплата послуг (крім комунальних)» на суму 40800 грн. (на поточний ремонт 

автобусної зупинки в селі Спас – 20000 грн., на поточний ремонт 
(облаштування) могили Січовим Стрільцям у с. Спас – 20800 грн.); 

- за бюджетною програмою 0118130 «Забезпечення діяльності місцевої 
пожежної охорони» КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та 
інвентар» на суму 15000 грн. на придбання бензопили; 

- за бюджетною програмою 0119800 «Субвенція з місцевого бюджету 
державному бюджету на виконання програм соціально-економічного 
розвитку регіонів» КЕКВ 2620 «Поточні трансферти органам державного 
управління інших рівнів» на суму 10000 грн. на виконання Програми 

забезпечення пожежної та техногенної безпеки Нижньовербізької сільської 
територіальної громади на 2021-2024 роки для придбання паливно-

мастильних матеріалів (для Коломийського районного управління ГУ ДСНС 
України в Івано-Франківській області, 5 Державного пожежно-рятувального 
загону). 

збільшити бюджетні призначення по спеціальному фонді 
- за бюджетною програмою 0116030 «Організація благоустрою 

населених пунктів» КЕКВ 3110 «Придбання обладнання і предметів 
довгострокового користування» на суму 20000 грн. для придбання 
багаторічних насаджень. 

При цьому здійснити передачу коштів із загального фонду бюджету 
Нижньовербізької сільської територіальної громади до спеціального фонду 



3 

 

бюджету Нижньовербізької сільської територіальної громади (бюджету 
розвитку) в сумі 20000 грн. 

3. Внести зміни до бюджетних призначень головних розпорядників 
коштів бюджету Нижньовербізької сільської територіальної громади 

1) Нижньовербізькій сільській раді 
зменшити бюджетні призначення по загальному фонді 
- за бюджетною програмою 0110150 «Організаційне, інформаційно-

аналітичне та матеріально-технічне забезпечення діяльності обласної ради, 
районної ради, районної у місті ради (у разі її створення), міської, селищної, 
сільської рад» КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» на 
суму 22000 грн.; 

- за бюджетною програмою 0111021 «Надання загальної середньої 
освіти закладами загальної середньої освіти» КЕКВ 2240 «Оплата послуг 
(крім комунальних)» на суму 36848 грн. (по розпорядниках бюджетних 
коштів ІІІ рівня Спаській гімназії – 16848 грн., Ковалівському ліцею – 20000 

грн.); 
- за бюджетною програмою 0111142 «Інші програми та заходи у сфері 

освіти» КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» на суму 
25000 грн., КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім комунальних)» на суму 30100 

грн.; 
- за бюджетною програмою 0113180 «Надання пільг населенню (крім 

ветеранів війни і праці, військової служби, органів внутрішніх справ та 
громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи) на оплату 
житлово-комунальних послуг» КЕКВ 2730 «Інші виплати населенню» на 
суму 8000 грн.; 

- за бюджетною програмою 0116030 «Організація благоустрою 
населених пунктів» КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та 
інвентар» на суму 79000 грн., КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім 
комунальних)» на суму 10000 грн.; 

- за бюджетною програмою 0117130 «Здійснення заходів із 
землеустрою» КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім комунальних)» на суму 4000 

грн. 
збільшити бюджетні призначення по загальному фонді 
- за бюджетною програмою 0111021 «Надання загальної середньої 

освіти закладами загальної середньої освіти» КЕКВ 2230 «Продукти 
харчування» на суму 36848 грн. (по розпорядниках бюджетних коштів ІІІ 
рівня Спаській гімназії – 16848 грн., Ковалівському ліцею – 20000 грн.), 
КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім комунальних)» на суму 12000 грн. (по 
розпоряднику бюджетних коштів ІІІ рівня Спаському ліцею імені Івана 
Франка – 12000 грн.); 

- за бюджетною програмою 0111181 «Співфінансування заходів, що 
реалізуються за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої 
освіти «Нова українська школа»» КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, 
обладнання та інвентар» на суму 10800 грн. (по розпорядниках бюджетних 



4 

 

коштів ІІІ рівня Спаській гімназії – 2000 грн., Спаському ліцею імені Івана 
Франка – 2000 грн., Ковалівському ліцею – 2000 грн., Великоключівському 
ліцею – 1200 грн., Мишинській гімназії – 1200 грн., Нижньовербізькому 
ліцею – 2400 грн.); 

- за бюджетною програмою 0113032 «Надання пільг окремим 
категоріям громадян з оплати послуг зв’язку» КЕКВ 2730 «Інші виплати 
населенню» на суму 8000 грн.; 

- за бюджетною програмою 0114060 «Забезпечення діяльності палаців i 

будинків культури, клубів, центрів дозвілля та iнших клубних закладів» 
КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» на суму 20000 

грн.; 
- за бюджетною програмою 0114082 «Інші заходи в галузі культури і 

мистецтва» КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» на 
суму 10000 грн. для придбання будівельних матеріалів для проведення 
внутрішніх ремонтних робіт у церкві Архістратига Михаїла с. Верхній 
Вербіж на виконання цільової програми «Духовне життя Нижньовербізької 
сільської ради на 2021-2024 роки»; 

- за бюджетною програмою 0116030 «Організація благоустрою 
населених пунктів» КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та 
інвентар» на суму 31200 грн. для придбання світильників, КЕКВ 2240 

«Оплата послуг (крім комунальних)» на суму 50000 грн. проведення робіт 
щодо благоустрою села Мишин; 

зменшити бюджетні призначення по спеціальному фонді 
- за бюджетною програмою 0110150 «Організаційне, інформаційно-

аналітичне та матеріально-технічне забезпечення діяльності обласної ради, 
районної ради, районної у місті ради (у разі її створення), міської, селищної, 
сільської рад» КЕКВ 3132 «Капітальний ремонт інших об’єктів» на суму 
28000 грн.; 

- за бюджетною програмою 0111021 «Надання загальної середньої 
освіти закладами загальної середньої освіти» КЕКВ 3122 «Капітальне 
будівництво (придбання) інших об’єктів» на суму 90000 грн. по об’єкту 
«Капітальне будівництво дитячого майданчика біля Спаської гімназії»; 

- за бюджетною програмою 0114060 «Забезпечення діяльності палаців i 
будинків культури, клубів, центрів дозвілля та iнших клубних закладів» 
КЕКВ 3132 «Капітальний ремонт інших об`єктів» на суму 20000 грн.; 

- за бюджетною програмою 0116030 «Організація благоустрою 
населених пунктів» КЕКВ 3132 «Капітальний ремонт інших об’єктів» на 
суму 31200 грн.; 

При цьому, зменшити дефіцит спеціального фонду бюджету 
Нижньовербізької сільської територіальної громади на суму 79200 гривень за 
рахунок зменшення надходжень коштів із загального фонду бюджету до 
бюджету розвитку (спеціального фонду) та відповідно збільшити профіцит 

загального фонду бюджету Нижньовербізької сільської територіальної 
громади на суму 79200 гривень. 

збільшити бюджетні призначення по спеціальному фонді 



5 

 

- за бюджетною програмою 0111021 «Надання загальної середньої 
освіти закладами загальної середньої освіти» КЕКВ 3110 «Придбання 
обладнання і предметів довгострокового користування» на суму 90000 грн. 
по об’єкту «Придбання дитячого майданчика для Спаської гімназії»; 

- за бюджетною програмою 0116030 «Організація благоустрою 
населених пунктів» КЕКВ 3110 «Придбання обладнання і предметів 
довгострокового користування» на суму 48000 грн., КЕКВ 3122 «Капітальне 
будівництво (придбання) інших об’єктів» на суму 31000 грн.; 

- за бюджетною програмою 0117350 «Розроблення схем планування та 
забудови територій (містобудівної документації)» КЕКВ 2281 «Дослідження і 
розробки, окремі заходи розвитку по реалізації державних (регіональних) 
програм» на суму 4000 грн. 

2) Фінансовому відділу Нижньовербізької сільської ради 

збільшити бюджетні призначення по спеціальному фонді за 
бюджетною програмою 3719770 «Інші субвенції з місцевого бюджету» КЕКВ 
3220 «Капітальні трансферти органам державного управління інших рівнів» 
на суму 32300 грн. та передати кошти на засадах співфінансування Івано-

Франківському обласному бюджету на закупівлю сучасних меблів, 
комп’ютерного обладнання на забезпечення якісної, сучасної та доступної 
загальної середньої освіти «Нова українська школа». 

При цьому здійснити передачу коштів із загального фонду бюджету 
Нижньовербізької сільської територіальної громади до спеціального фонду 
бюджету Нижньовербізької сільської територіальної громади (бюджету 
розвитку) в сумі 115300 грн. 

4. Внести зміни до бюджетних призначень головного розпорядника 
коштів бюджету Нижньовербізької сільської територіальної громади 
Нижньовербізькій сільській раді за рахунок спрямованого залишку 
освітньої субвенції: 

збільшити бюджетні призначення по загальному фонді 
за бюджетною програмою 0111061 «Надання загальної середньої 

освіти закладами загальної середньої освіти» КЕКВ 2210 «Предмети, 
матеріали, обладнання та інвентар» на суму 26937 грн. (по 
Нижньовербізькому ліцею);  

зменшити бюджетні призначення по спеціальному фонді 
за бюджетною програмою 0111061 «Надання загальної середньої 

освіти закладами загальної середньої освіти» КЕКВ 3110 «Придбання 
обладнання і предметів довгострокового користування» на суму 26937 грн. 
(по Нижньовербізькому ліцею) 

При цьому, зменшити дефіцит спеціального фонду бюджету 
Нижньовербізької сільської територіальної громади на суму 26937 гривень за 
рахунок зменшення надходжень коштів із загального фонду бюджету до 
бюджету розвитку (спеціального фонду) та відповідно збільшити профіцит 
загального фонду бюджету Нижньовербізької сільської територіальної 
громади на суму 26937 гривень. 



6 

 

5. Зарахувати до доходів спеціального фонду бюджету 
Нижньовербізької сільської територіальної громади іншу субвенцію з 
обласного бюджету (код доходів 41053900 «Інші субвенції з місцевого 
бюджету») у загальній сумі 259868,40 грн., з них: 

- для здійснення ремонтно-реставраційних робіт об’єкта ЮНЕСКО – 

церкви Різдва Пресвятої Богородиці с. Нижній Вербіж  – 210000 грн.; 
- на проведення робіт з поновлення нормативної грошової оцінки 

населених пунктів села Мишин Нижньовербізької сільської ради – 49868,40 

грн. 

6. Внести зміни до бюджетних призначень головного розпорядника 
коштів бюджету Нижньовербізької сільської територіальної громади 
Нижньовербізькій сільській раді збільшити бюджетні призначення 
спеціального фонду  

- за бюджетною програмою 0114082 «Інші заходи в галузі культури і 
мистецтва» КЕКВ 3143 «Реставрація пам`яток культури, історії та 
архітектури» на суму 210000 грн. для здійснення ремонтно-реставраційних 
робіт об’єкта ЮНЕСКО – церкви Різдва Пресвятої Богородиці с. Нижній 
Вербіж; 

- за бюджетною програмою 0117130 «Здійснення заходів із 
землеустрою» КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім комунальних)» на суму 
49868,40 грн. на проведення робіт з поновлення нормативної грошової 
оцінки населених пунктів села Мишин Нижньовербізької сільської ради. 

7. Зарахувати до доходів загального фонду бюджету Нижньовербізької 
сільської територіальної громади субвенцію з місцевого бюджету на 
забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова 
українська школа» за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету 

(код доходів 41051400 «Субвенція з місцевого бюджету на забезпечення 
якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова українська 
школа» за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету») у сумі 
239100 грн. для забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної 
середньої освіти «Нова українська школа». 

8. Внести зміни до бюджетних призначень головного розпорядника 
коштів бюджету Нижньовербізької сільської територіальної громади 
Нижньовербізькій сільській раді збільшити бюджетні призначення 
загального фонду за бюджетною програмою 0111182 «Виконання заходів, 
спрямованих на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної 
середньої освіти «Нова українська школа» за рахунок субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам» 

КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» на суму 
103800 грн. (по розпорядниках бюджетних коштів ІІІ рівня Спаській гімназії 
– 19000 грн., Спаському ліцею імені Івана Франка – 19000 грн., 
Ковалівському ліцею – 19000 грн., Великоключівському ліцею – 11700 грн., 
Мишинській гімназії – 11700 грн., Нижньовербізькому ліцею – 23400 грн.); 

КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім комунальних)» на суму 10300 грн. 
(по розпорядниках бюджетних коштів ІІІ рівня Спаській гімназії – 1716 грн., 



7 

 

Спаському ліцею імені Івана Франка – 1717 грн., Ковалівському ліцею – 1717 

грн., Великоключівському ліцею – 1717 грн., Мишинській гімназії – 1716 

грн., Нижньовербізькому ліцею – 1717 грн.); 
КЕКВ 2282 «Окремі заходи по реалізації державних (регіональних) 

програм, не віднесені до заходів розвитку» на суму 125000 грн. (по 
розпорядниках бюджетних коштів ІІІ рівня Спаській гімназії – 9391 грн., 
Спаському ліцею імені Івана Франка – 25732 грн., Ковалівському ліцею – 

12516 грн., Великоключівському ліцею – 28511 грн., Мишинській гімназії – 

23468 грн., Нижньовербізькому ліцею – 25382 грн.). 
9. Зарахувати до доходів загального фонду бюджету Нижньовербізької 

сільської територіальної громади іншу субвенцію з Коломийського 
районного бюджету (код доходів 41053900 «Інші субвенції з місцевого 
бюджету») у сумі 10000 грн. на розвиток спортивної інфраструктури за 
підсумками ІХ обласної спартакіади. 

10. Внести зміни до бюджетних призначень головного розпорядника 
коштів бюджету Нижньовербізької сільської територіальної громади 
Нижньовербізькій сільській раді збільшити бюджетні призначення 
загального фонду за бюджетною програмою 0115011 «Проведення 
навчально-тренувальних зборів і змагань з олімпійських видів спорту» КЕКВ 
2210 «Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» на суму 10000 грн. на 
розвиток спортивної інфраструктури за підсумками ІХ обласної спартакіади. 

11. Спрямувати частину залишку коштів загального фонду, за рахунок 
коштів освітньої субвенції, який утворився станом на 01.01.2021 року, у сумі 
376000 грн.   

12. Внести зміни до бюджетних призначень головного розпорядника 
коштів бюджету Нижньовербізької сільської територіальної громади 
Нижньовербізькій сільській раді, а саме: 

збільшити бюджетні призначення по загальному фонді за 
бюджетною програмою 0111061 «Надання загальної середньої освіти 
закладами загальної середньої освіти» КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, 
обладнання та інвентар» на суму 35000 грн. у розрізі закладів загальної 
середньої освіти – розпорядниках бюджетних коштів ІІІ рівня Спаська 
гімназія – 35000 грн. (придбання вхідних дверей). 

збільшити бюджетні призначення по спеціальному фонді за 
бюджетною програмою 0111061 «Надання загальної середньої освіти 
закладами загальної середньої освіти»  

КЕКВ 3110 «Придбання обладнання і предметів довгострокового 
користування» 191000 грн.  

розпорядників бюджетних коштів ІІІ рівня  
– Спаська гімназія 26000 грн. на придбання ноутбука, 15000 грн. 

придбання багатофункціонального пристрою; 
– Ковалівський ліцей 150000 грн. на придбання ноутбуків 

КЕКВ 3132 «Капітальний ремонт інших об’єктів» на суму 150000 грн. 
для проведення капітального ремонту спортивного залу Великоключівського 



8 

 

ліцею (в тому числі виготовлення проектно-кошторисної документації) 
(розпорядників бюджетних коштів ІІІ рівня – Великоключівський ліцей). 

При цьому здійснити передачу коштів із загального фонду бюджету 
Нижньовербізької сільської територіальної громади до спеціального фонду 
бюджету Нижньовербізької сільської територіальної громади (бюджету 
розвитку) в сумі 341000 грн. 

13. Внести зміни до пооб’єктного розподілу бюджету розвитку: 

- за бюджетною програмою 0111021 «Надання загальної середньої 
освіти закладами загальної середньої освіти» КЕКВ 3122 «Капітальне 
будівництво (придбання) інших об’єктів» зменшити по об’єкту «Капітальне 
будівництво дитячого майданчика біля Спаського ліцею імені Івана Франка» 

на суму 34000 грн. та одночасно збільшити по об’єкту «Коректура робочого 
проєкту загальноосвітньої школи на 198 учбових місць в с. Спас 
Коломийського району Івано-Франківської області. Виділення ІІ пускового 
комплексу» на суму 34000 грн.; 

- за бюджетною програмою 0111080 «Надання спеціальної освіти 
мистецькими школами» КЕКВ 3110 «Капітальне будівництво (придбання) 
інших об’єктів» зменшити по об’єкту «Придбання музичних інструментів» 
на суму 20350 грн. та одночасно збільшити по об’єкту «Придбання 
багатофункціонального пристрою» на суму 20350 грн. 

14. Внести зміни до рішення Нижньовербізької сільської ради від 
24.12.2020 року № 103-ІІІ/2020 «Про бюджет Нижньовербізької сільської 
територіальної громади на 2021 рік», а саме: 

- у додатку 1 до рішення згідно з додатком 1 до цього рішення; 
- у додатку 2 до рішення згідно з додатком 2 до цього рішення; 
- у додатку 3 до рішення згідно з додатком 3 до цього рішення; 
- у додатку 4 до рішення згідно з додатком 4 до цього рішення; 
- у додатку 5 до рішення згідно з додатком 5 до цього рішення; 
- у додатку 6 до рішення згідно з додатком 6 до цього рішення. 
15. Затвердити розпорядження від 01.07.2021 року № 147 «Про 

внесення змін до бюджету Нижньовербізької сільської територіальної 
громади на 2021 рік», розпорядження від 21.07.2021 року № 153 «Про 
передачу бюджетних призначень розпорядникам бюджетних коштів ІІІ 
рівня», розпорядження від 02.08.2021 року № 162 «Про внесення змін до 
бюджету Нижньовербізької сільської територіальної громади на 2021 рік»,  

розпорядження від 04.08.2021 року № 163 «Про внесення змін до бюджету 
Нижньовербізької сільської територіальної громади на 2021 рік», 

розпорядження від 05.08.2021 року № 166 «Про передачу бюджетних 
призначень», розпорядження від 20.08.2021 року № 176 «Про внесення змін 
до бюджету Нижньовербізької сільської територіальної громади на 2021 рік», 

розпорядження від 27.08.2021 року № 177 «Про внесення змін до бюджету 
Нижньовербізької сільської територіальної громади на 2021 рік». 

16. Фінансовому відділу Нижньовербізької сільської ради (Н. Івасюк) 
внести відповідні зміни до розпису доходів та видатків бюджету 
Нижньовербізької сільської територіальної громади. 



9 

 

17. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з 
питань планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку 
(Г. Кузьменчук). 

 

 

 

Сільський голова                                                            Ярослав М’ЯКУЩАК 


